



INDICATORE	periodo	Belluno		Treviso		Veneto	
		valore	var. % (rispetto stesso periodo anno prec.)	valore	var. % (rispetto stesso periodo anno prec.)	valore	var. % (rispetto stesso periodo anno prec.)
<b>POPOLAZIONE</b>							
Popolazione residente	31/12/17	204.900	-0,4	887.420	0,2	4.905.037	-0,1
Popolazione residente straniera	31/12/17	12.258	0,9	91.319	1,1	487.893	0,5
<b>DEMOGRAFIA D'IMPRESA</b>							
<b>REGISTRATE</b>							
Unità locali	31/12/18	19.704	-1,1	107.124	-0,3	596.507	0,1
di cui:							
Sedi d'impresa	31/12/18	15.390	-1,6	88.461	-0,6	486.736	-0,3
Iscrizioni	31/12/18	706	-11,5	4.821	-1,3	26.335	-0,4
Cessazioni	31/12/18	1.161	35,8	5.341	5,9	27.999	2,5
Saldi	31/12/18	-455	--	-520	--	-1.664	--
Aperture di Fallimenti e Concordati	gen-dic 18	16	-15,8	151	-14,7	902	-11,3
Aperture di Scioglimenti e Liquidazioni	gen-dic 18	216	-3,6	1.480	-6,7	7.612	3,3
<b>ATTIVE</b>							
Unità locali	31/12/18	18.234	-0,8	97.324	0,1	537.764	0,1
di cui:							
Sedi d'impresa	31/12/18	14.039	-1,3	79.518	-0,2	432.970	-0,3
di cui:							
Sedi d'impresa femminili	31/12/18	2.932	-1,7	15.850	0,7	88.322	0,2
Sedi d'impresa giovanili	31/12/18	1.145	-6,5	5.549	-1,8	33.188	-2,8
Sedi d'impresa straniere	31/12/18	1.141	-2,9	8.387	1,3	44.738	2,0
Sedi d'impresa artigiane	31/12/18	4.817	-2,8	22.806	-1,0	126.741	-1,3
<b>START-UP E CONTRATTI DI RETE</b>							
Start-up	07/01/19	16	-5,9	153	10,9	853	12,4
Contratti di rete							
Contratti (che coinvolgono soggetti del territorio)	03/01/19	41	32,3	189	13,2	719	22,7
Soggetti (del territorio coinvolti in contratti di rete)	03/01/19	131	23,6	450	16,3	2.409	18,6
<b>VALORE AGGIUNTO</b>							
Valore aggiunto (mln. di euro)	2017	6.039	1,0	25.104	2,1	142.643	2,2
Valore procapite (euro)	2017	29.448	1,6	28.333	2,1	29.091	2,3
<b>LAVORO / OCCUPAZIONE</b>							
CIG ord./straord/in deroga (mgl. ore)	gen-dic 18	2.642	-36,6	2.652	-41,3	18.543	-34,4
Aperture di Crisi aziendali (n. procedure)	gen-dic 17	6	-76,0	34	-60,0	271	-49,3
Assunzioni (n. rapporti di lavoro)	gen-dic 18	35.500	0,4	142.575	2,1	875.750	2,5
Cessazioni (n. rapporti di lavoro)	gen-dic 18	34.625	1,6	134.500	1,7	839.515	3,1
Saldi (n. rapporti di lavoro)	gen-dic 18	875	--	8.075	--	36.235	--
Occupati (n. medio annuale in mgl.)	2018	91	0,7	387	-1,5	2.139	0,6
Tasso di attività (15-64 anni)	2018	73,7	--	72,6	--	71,3	--
Tasso di occupazione (15-64 anni)	2018	70,4	--	66,7	--	66,6	--
Tasso di disoccupazione	2018	4,4	--	8,0	--	6,4	--
<b>COMMERCIO ESTERO</b>							
Esportazioni (mln. euro)	gen-dic 18	3.894	0,1	13.551	4,6	63.312	2,8
Importazioni (mln. euro)	gen-dic 18	931	13,6	7.138	3,0	48.558	5,2
Saldo comm. (mln. euro)	gen-dic 18	2.963	--	6.413	--	14.754	--



INDICATORE	periodo	Belluno		Treviso		Veneto	
		valore	var. % (rispetto stesso periodo anno prec.)	valore	var. % (rispetto stesso periodo anno prec.)	valore	var. % (rispetto stesso periodo anno prec.)
<b>TURISMO</b>							
Arrivi turistici	2018	996.997	4,9	1.004.461	3,1	19.563.348	2,0
Presenze turistiche	2018	3.703.328	-0,1	2.142.766	6,5	69.229.092	0,1
<b>MERCATO AUTOVETTURE</b>							
Immatricolazioni autovetture nuove	2017	6.619	-2,1	24.632	2,2	148.273	2,9
Parco autovetture circolanti	2017	134.026	1,5	576.101	1,5	3.104.735	1,5
<b>MERCATO IMMOBILIARE</b>							
Compravendite immobili residenziali	2018	2.241	13,3	8.592	11,4	54.533	10,1
<b>CREDITO</b>							
Depositi (mln. euro)	31/12/18	5.039	2,7	36.739	-3,4	144.625	0,2
Prestiti (mln. euro)	31/12/18	3.492	-2,6	32.722	-5,2	141.726	-4,5
Sofferenze (mln. euro)	31/12/18	191	-29,8	1.674	-32,9	8.593	-32,5
Protesti bancari (mgl. euro)	gen-dic 18	153	-45,4	4.757	1,1	23.660	-16,4
" " (n.° effetti)	gen-dic 18	282	-32,0	3.230	-5,8	16.657	-6,7

Indicatore	periodo	BELLUNO		TREVISO		VENETO	
		var. % (rispetto trim. prec.)	var. % (rispetto stesso periodo anno prec.)	var. % (rispetto trim. prec.)	var. % (rispetto stesso periodo anno prec.)	var. % (rispetto trim. prec.)	var. % (rispetto stesso periodo anno prec.)
<b>CONGIUNTURA INDUSTRIA MANIFATTURIERA 10 addetti e più</b>							
<b>EX POST</b>							
Produzione	IV trim. 2018	2,9	3,2	7,4	2,7	5,7	2,2
Fatturato totale	IV trim. 2018	-0,2	4,1	6,0	3,2	5,2	3,2
Fatturato estero	IV trim. 2018	-5,3	4,5	4,0	3,8	3,3	2,9
Ordini interni	IV trim. 2018	7,5	-1,9	5,4	2,3	5,5	1,5
Ordini esteri	IV trim. 2018	-5,3	7,8	3,3	4,4	1,0	0,5